Проект вносится депутатами
Совета МР «Балейский район»

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27 июня 2023 года 							             №  ___

город  Балей

Об отзыве законодательной инициативы Совета муниципального района «Балейский район» по внесению в Законодательное Собрание Забайкальского края проекта Закона Забайкальского края «О внесении изменений в Закон Забайкальского края «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Забайкальском крае»,  проекта Закона Забайкальского края "О внесении изменения  в статью 55 Закона Забайкальского края "Об административных правонарушениях"

В соответствии с частью 3 статьи 7 Закона Забайкальского края от 18 декабря 2009 № 321-ЗЗК «О нормативных правовых актах Забайкальского края», на основании статьи 22 Устава муниципального района «Балейский район» Совет муниципального района «Балейский район»  РЕШИЛ:

1. Отозвать проект Закона Забайкальского края «О внесении изменений  в Закон Забайкальского края «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Забайкальском крае»»,  проект Закона Забайкальского края «О внесении изменения  в статью 55 Закона Забайкальского края «Об административных правонарушениях»»
2.   Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
3. Направить настоящее решение в Законодательное Собрание Забайкальского края.

Председатель Совета
муниципального района
«Балейский район»                                                                      И.Г. Акулова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета муниципального района «Балейский район» «Об отзыве законодательной инициативы Совета муниципального района «Балейский район» по внесению в Законодательное Собрание Забайкальского края проекта Закона Забайкальского края «О внесении изменений в Закон Забайкальского края «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Забайкальском крае»,  проекта Закона Забайкальского края "О внесении изменения  в статью 55 Закона Забайкальского края "Об административных правонарушениях"

Указанный проект вносится депутатами Совета муниципального района «Балейский район»

	Разработчик проекта: председатель Совета МР «Балейский район» Акулова И.Г.

Необходимость внесения:
В связи с отрицательным заключением Губернатора Забайкальского края на вносимые законопроекты. В соответствии со статьёй 1. ГК РФ предусмотреть обязанности для организаций, не входящих в систему публичной власти, возможно только на основании Федерального закона.
В рамках регионального законодательства данная инициатива невозможна.

Председатель Совета
муниципального района
«Балейский район»                                                                           И.Г. Акулова
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту решения Совета муниципального района «Балейский район» «Об отзыве законодательной инициативы Совета муниципального района «Балейский район» по внесению в Законодательное Собрание Забайкальского края проекта Закона Забайкальского края «О внесении изменений в Закон Забайкальского края «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Забайкальском крае»,  проекта Закона Забайкальского края "О внесении изменения  в статью 55  Закона Забайкальского края "Об административных правонарушениях"

ЗАВИЗИРОВАЛИ:

	Дата поступления на согласование
	Занимаемая должность, ФИО
	Замечания и предложения
	Личная подпись и дата согласования

	Заместитель главы муниципального района «Балейский район»
Семибратов В.А

	Управляющий делами администрации муниципального района «Балейский район»
Ташлыкова Н.Г.

	Председатель постоянной комиссии по депутатской этике, Регламенту и мониторингу решений Совета
Дубинина С.В
	.